

Artykuł J. Stalina na łamach „Bolszewika“

MOSKWA — „Prawda“ opublikowała wiadomość o ukazaniu się w druku 18 numeru czasopisma „Bolszewik“, teoretycznego i politycznego organu Komitetu Centralnego WKP(b).

Treść numeru jest następująca: Józef Stalin — ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR. Uwagi dotyczące problemów ekonomicznych związanych z dyskusją w listopadzie 1951 r. Odpowiedź towarzyszo- wi Aleksandrowi Notkinowi. O błędach T. L. Jaroszenki. Odpowiedź towarzyszom A. Saninej i W. Wenzler.

Artykuł wstępny — Partia Lenina-Stalina — promotor i organizator budownictwa komunistycznego w ZSRR.

Trzy lata Chińskiej Republiki Ludowej.

Walka narodu niemieckiego o utworzenie jednolitych, demokratycznych i miłujących pokój Niemiec.

Obroncy pokoju z 31 krajów rozpoczęli obradę w Pekinie

PEKIN. — W czwartek, 2 bm. nastąpiło w Pekinie uroczyste otwarcie Kongresu Obronców Pokoju krajów Azji i strefy Pacyfiku.

Na Kongres ten przybyli delegaci następujących krajów: Australii, Brazylii, Kanady, Ceylonu, Algieru, Chile, Chin, Kolumbii, Kostaryki, Ekwadoru, Salwadoru, Gwatemali, Hondurasu, Indii, Indonezji, Japonii, Korei, Laosu, Malajów, Meksyku, Mongolii, Nowej Zelandii, Nikaragui, Pakistanu, Peru, Filipin, Syjamu, Stanów Zjednoczonych, Związku Radzieckiego, Francji i Wietnamu.

Pekiński „Dziennik Ludu“ stwierdza w artykule wstępnym, że zwołanie Kongresu jest wyrazem coraz bardziej umacniającej się jedności 1,6 miliarda mieszkańców Azji i krajów strefy Pacyfiku, którzy gotowi są bronić sprawy pokoju i przeciwdziałać się niebezpieczeństwu wojny.

Deputowani Bundestagu muszą wybrać

Plan ocalenia Niemiec przedstawiony przez delegację NRD cieszy się poparciem całego narodu

BERLIN. — DNIA 1 PAŹDZIERNIKA ODBYŁO SIĘ W BERLINIE POSIEDZENIE IZBY LUDOWEJ NIEMIECKIEJ REPUBLIKI DEMOKRATYCZNEJ, NA KTÓRYM WICEPRZEWODNICZĄCY IZBY LUDOWEJ, HERMANN MATERN, ZŁOŻYŁ SPRAWOZDANIE Z POBYTU DELEGACJI IZBY LUDOWEJ W BONN.

Przedstawiając cel podróży delegacji Izby Ludowej do Bonn, Matern oświadczył:

Dr Ehlers nie wyraził żadnego zastrzeżenia przeciwko bezspornej prawdzie, że bez porozumienia Niemców między sobą nie można osiągnąć traktatu pokojowego i jedności. Prawdzie tej nie można zaprzeczyć, ponieważ wyraża ona punkt widzenia przytaczającej większość narodu niemieckiego.

Masy ludowe coraz jaśniej zdają sobie sprawę, że muszą ująć we własne ręce dzieło zjednoczenia swej ojczyzny i swego odrodzenia na zasadzie zawarcia sprawiedliwego traktatu pokojowego.

Równocześnie należy podkreślić — powiedział Matern — że cała działalność rządu Adenauera dowodzi, iż rząd ten, zarówno dawniej jak i obecnie, był i jest wrogiem jedności Niemiec, wrogiem porozumienia Niemców ze wschodniej i zachodniej części kraju.

Porozumienie między Niemcami zachodnimi i NRD — to niemiecki plan ocalenia narodu niemieckiego.

Obecnie — oświadczył w zakończeniu Matern — głos mają deputowani Bundestagu. Deputowani Bundestagu muszą obecnie wybrać albo amerykański plan zniszczenia Niemiec, albo niemiecki plan ocalenia Niemiec.

Oczekujemy i mamy nadzieję, że deputowani Bundestagu bońskiego zaaprobuje przekazane im propozycje Izby Ludowej w sprawie pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego przez samych Niemców.

Jest rzeczą również zrozumiałą, że delegacja Izby Ludowej gotowa jest w każdej chwili udać się znowu do Bonn dla przeprowadzenia rokowań z upoważnionymi do tego przedstawicielami Bundestagu.

Cena 15 gr.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

EXPRESS II ILLUSTROWANY

Nr 237 (3102). || PIĄTEK, 3 PAŹDZIERNIKA 1952 R. || ROK VII.

Nowe wspaniałe sukcesy produkcyjne

Historyczny Zjazd

drogowskazem dla całej postępowej ludzkości

MOSKWA. — Za dwa dni, w niedzielę, 5 bm. nastąpi w Moskwie — stolicy pierwszego na świecie socjalistycznego państwa robotników i chłopów — otwarcie XIX Zjazdu WKP(b) — wielkiej partii Lenina-Stalina.

XIX Zjazd WKP(b) jest wielkim i radosnym wydarzeniem w życiu partii Lenina-Stalina, w życiu narodu radzieckiego, w życiu całej postępowej ludzkości.

Z całego kraju radzieckiego napływają do Moskwy meldunki o nowych, wspaniałych sukcesach produkcyjnych, którymi radziecka klasa robotnicza, masy pracujące ZSRR witają XIX Zjazd WKP(b).

Dzienniki donoszą o wielkich osiągnięciach wytwórczych robotników, inżynierów, techników i urzędników moskiewskich zakładów samochodowych im. Stalina, leninogradzkich zakładów „Elektrosila“

Inauguracja roku akademickiego w Instytucie Polsko-Radzieckim

WARSZAWA. — Dnia 2 bm. odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego w Instytucie Polsko-Radzieckim, połączona z przekazaniem darów ambasady ZSRR dla Instytutu.

Na uroczystość przybyli: członek Biura Politycznego KC PZPR, min. A. Rapacki, minister Spraw Zagranicznych, St. Skrzyszewski, minister Oświaty, W. Jarosiński, minister Kultury i Sztuki, S. Dybowski, oraz członkowie Polskiej Akademii Nauk z prof. W. Sierpińskim na czele.

im. Kirowa, którzy wykonali, przed terminowo wrzesniowe plany produkcyjne. Prasa informuje również o osiągnięciach hutników Magnitogorska.

Czechosłowacja

Budowniczo-kombinatu hutniczego im. G-ttwałda w Kuźnicy osiągnęli wspaniały sukces produkcyjny dla uczczenia XIX Zjazdu WKP(b).

Przed terminem oddano do suszenia drugi wielki piec, zakończono budowę trzeciego pieca martenowskiego. Zwycięskie meldunki o wykonaniu zobowiązań podjętych dla uczczenia XIX zjazdu WKP(b) napływają ze wszystkich obwodów Czechosłowacji.

Węgry

Prasa węgierska podaje, że robotnicy zakładów im. 4 kwietnia, realizując zobowiązania podjęte dla uczczenia XIX Zjazdu WKP(b), wykonali przed terminem wielki kocioł okrętowy. Załoga fabryki motorów elektrycznych w Budapeszcie postanowiła wyprodukować ponad plan 3 agregaty elektryczne.

NRD

W Niemieckiej Republice Demokratycznej rozwinęło się masowe współzawodnictwo dla uczczenia XIX Zjazdu WKP(b). W odpowiedzi na apel pracowników przemysłu maszynowego w Goerlitz wiele zakładów przemysłowych podjęło zobowiązania produkcyjne. Niezwykle cenne zobowiązania podjęli m. in. architekci i inżynierowie, projektujący obiekty pierwszego w NRD miasta socjalistycznego, powstającego przy wielkim kombinacie hutniczym — „Ost“.

K. Witaszewski podsekretarzem stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej

WARSZAWA. — Prezydent Rzeczypospolitej mianował podsekretarzem stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej ob. Kazimierza Witaszewskiego, dotychczasowego kierownika wydziału kadr KC PZPR



Slusarz z wydziału remontowego, Robert Uwira przoduje w pracy zawodowej osiągając 180 proc. normy. Przeprowadza także w pracy społecznej, jest korespondentem „Trybuny Wolności“, Polskiego Radia i agitorem zakładowego Komitetu Wyborczego Frontu Narodowego.

Na zdjęciu: Robert Uwira, w przerwie obiadowej omawia z kolegami ze swej brygady Władysławem Rusznicą, Stanisławem Kettlińskim i Tadeuszem Stechbartem Program Wyborczy Frontu Narodowego.

CAF — fot. Zygm. Wdowiński

Nasza przyszłość EXPRESSEM... ZAKŁADY

Nie ma nic gorszego, jak stojące bezczynnie maszyny! Dobrze zrozumieli tę prawdę majster Władysław Nowak i instruktorka w ZPB im. Szymańskiego, Helena Lesiak, którzy na cześć wyborów i XIX Zjazdu WKP(b) postanowili nie do puścić do postoju ani jednej maszyny.

Trzeba dodać, że majster ten poza swoimi obowiązkami wykonał już w pierwszej dekadzie realizacji Czynu 501 m tkaniny, a instruktorka — 162 m.

To poślągnęło i innych: przedki Michałina Moroz i Walentyna Dobiesz wykazują na swych kartach już 73,5 proc. wykonania zobowiązań.

Jesienne słońce pada blaskiem na maszyny i ludzi. Tylko poprzez karty produkcji zawieszono na maszynach prądek Anieli Lewej i Alicji Gity wyraźnie przebiega cień. Nie wykonują one bowiem swoich zobowiązań!

— Jeszcze dziś będziemy obchodzić poszczególne maszyny — zauważa sekretarz organizacyj partijnej w ZPB im. Szymańskiego — sprawdzimy komiśniej trudności, postaramy się ujawnić braki. I może zapal całej załogi udzieli się i tym dwóm prądkom!

Cieszymy się każdym nowym metrem tkaniny i kilogramem przędzy, wyprodukowanej w Czynie — mówi referentka współzawodnictwa z ZPW im. Waryńskiego.

W atmosferze takiego entuzjazmu łatwo wykonać zadania planu.

Przekonuje o tym taki przykład z przedziału: 73 proc. wykonania zobowiązań i 101 proc. planu za wrzesień.

Przewodniczący delegacji polskiej na VII sesję ONZ przyjęty przez Prezydenta i pre- miera Rzeczypospolitej

WARSZAWA. — Dnia 2 bm. Prezydent Rzeczypospolitej przyjął na audiencji ministra Spraw Zagranicznych, Stanisława Skrzyszewskiego, przewodniczącego delegacji polskiej na VII sesję zgromadzenia ogólnego Organizacji Narodów Zjednoczonych.

WARSZAWA. — Dnia 2 bm. prezes Rady Ministrów, Józef Cyrankiewicz przyjął ministra Spraw Zagranicznych, Stanisława Skrzyszewskiego, przewodniczącego delegacji polskiej na VII sesję zgromadzenia ogólnego Organizacji Narodów Zjednoczonych.

W 7 rocznicę powstania organizacji będącej wyrazem dążeń do jedności ludzi pracy

WARSZAWA. — Centralna Rada Związków Zawodowych otrzymała od sekretariatu Światowej Federacji Zw. Zaw. odezwę wydaną przez SFZZ z okazji 7 rocznicy jej powstania.

W odezwie tej czytamy m. in.: „Od początku swej działalności, SFZZ postawiła sobie za zadanie walczyć o polepszenie warunków pracy i życia ludzi pracy; przeciwko wszelkim atakom na prawa ekonomiczne i społeczne ludzi pracy oraz na swobody demokratyczne; o definitywne wytypowanie wszelkich form rządów faszystowskich i jakiegokolwiek objawów faszystów; przeciwko wojnie i jej przyczynom; o trwały pokój; SFZZ ogłosiła jako główną zasadę swej działalności jedność klasy robotniczej — decydujący warunek do osiągnięcia swoich celów.“

SFZZ wypełnia swoje zadania wobec mas pracujących całego świata, jest ona wiernym i stanowczym wyrazicielem ich woli i dążeń.

Pomnażajcie wasze wysiłki w walce przeciwko agresorom imperialistycznym i podlegaczom do nowej wojny, dla uratowania i utrwalenia pokoju.

Blercie aktywny udział w przygotowaniu Kongresu Narodów w Obronie Pokoju“.

Oświadczenie rządu ZSRR

Wbrew zapewnieniom Dania popiera politykę wojny zezwalając na budowę baz wojskowych

MOSKWA. — Dnia 1 października wiceminister Spraw Zagranicznych ZSRR, Puzsikin, przyjął posła Danii p. Hoergela i złożył na jego ręce oświadczenie, w którym stwierdza m. in.:

Jak wynika z opublikowanych w lipcu i sierpniu br. oświadczeń członków rządu duńskiego oraz z informacji prasy, rząd duński zamierza zezwolić na rozmieszczenie na terytorium duńskim w czasie pokoju sił zbrojnych państw obcych — członków bloku atlantyckiego, przekształcając w ten sposób Danię w bazę wojsk obcych oraz rozpoczął rokowania w tej sprawie z rządem Stanów Zjednoczonych.

Rokowania te rozpoczęto wbrew uprzednim oświadczeniom rządu duńskiego, że w czasie pokoju nie będą oddawane do dyspozycji obcych sił zbrojnych bazy w Danii.

W związku z tym rząd radziecki zwraca uwagę rządu duńskiego na fakt, że rozmieszczenie w Danii wojsk obcych bloku atlantyckiego, który ma cele agresywne i którego działalność wymierzona jest przeciwko ZSRR — stanowiłoby pogwałcenie zapewnień rządu duńskiego, zawartych w jego nocie z 4 maja 1948 r., iż Dania nie przyłączy się do polityki mającej cele agresywne i wymierzonej przeciwko Związkowi Radzieckiemu.

Rząd radziecki obarcza rząd duński całą odpowiedzialnością za ewentualne następstwa takiej polityki.



Kandydaci woj. łódzkiego

Okręg nr 9 — Pabianice

Okręg nr 10 — Zgierz



EUGENIUSZ STAWIŃSKI

Dzisiejszego ministra Przemysłu Lekkiego znano niemal we wszystkich fabrykach łódzkich. W każdej z nich bowiem prowadził nieugiętą walkę o wyzwolenie klasy robotniczej. Nie było niemal strajku, którego nie byłby współorganizatorem.

Od r. 1928 należy do KPP, a w czasie słynnego strajku włóknarzy w r. 1933. wchodzi w skład Głównej Komisji Strajkowej. W czasie okupacji organizuje koła PPR w Łodzi.

Po wyzwoleniu piastuje wiele odpowiedzialnych funkcji: sekretarza OKZZ, sekretarza generalnego Związku Włóknarzy, od 1947 r. był prezydentem swego ukochanego miasta robotniczego — Łodzi.

Robotnik — związał się z ruchem robotniczym na całe życie. Najpierw jako aktywista Komunistycznego Związku Młodzieży Polskiej, potem jako aktywista sekcji młodzieżowej Klasowego Związku Zawodowego Metalowców w Warszawie.

W fabrykach metalowych, gdzie Karol Bąkowski pracował, nie zarzucał miejsca zbyt długo. Wyrzucano go za „wywrotową robotę”. W czasie okupacji schronił się w Związku Radzieckim. Tam wstąpił w szeregi Wojska Polskiego. Zdemobilizowano go w stopniu majora.

Pełnił szereg odpowiedzialnych funkcji w aparacie partyjnym PPR. Obecnie jest I sekretarzem KW PZPR w Łodzi.



KAROL BĄKOWSKI

Od najmłodszych lat pracuje w fabryce jako tkacz.

W 1917 roku bierze czynny udział w walkach przeciwko białogwardzistom. Po powrocie do Polski w 1919 r. rozpoczyna pracę w fabryce R. Kindera w Pabianicach.

Jest współorganizatorem strajków robotniczych. Robotnicy wybierają go na delegata tkalni. Nie podoba się to fabrykantowi, który usuwa go z pracy.

W czasie wojny uczestniczy w walkach w obronie Warszawy. Po wyzwoleniu Suszczyński pracuje w PZPB w Pabianicach jako majster salowy, następnie na stanowisku kierownika tkalni. Na terenie zakładów znany jest ze swej troski o robotników.



TOMASZ SUSZCZYŃSKI

Nielatwe miał życie syn chłopca ze wsi Rębów powiatu łaskiego. Od najmłodszych lat cierpiał biedę i wyżył.

Już w r. 1920 był delegatem Związku Służby Rolniczej. Od r. 1945 jest członkiem Związku Samopomocy Chłopskiej. Na wiosnę 1945 r. założył pierwszą w gminie spółdzielnię SCh.

Ceniony przez towarzyszy pracy za swą ofiarną służbę dla Polski Ludowej szybko zyskuje ich zaufanie. Poczynając od r. 1949 pełni kolejno funkcję członka Komitetu Gminnego ZSL, zastępcy prezesa Powiatowego Komitetu Wykonawczego ZSL i członka Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Wykonawczego ZSL. Posiada srebrny krzyż zasługi.



WŁADYSŁAW WAŁĘSKI

Rodzice jej byli sezonowymi robotnikami. W czasie pierwszej wojny światowej 14-letnia wówczas Klementyna została wywieziona do Niemiec na roboty rolne. Przebywała tam przeszło 10 lat. W międzyczasie wyszła za mąż za syna farnala Czesława Chrzanowskiego.

W 1926 r. Chrzanowscy wraz z czworgiem dzieci powrócili do kraju i osiedlili się w Zduńskiej Woli.

Po wyzwoleniu Klementyna Chrzanowska zajmowała się początkowo wychowywaniem trojga najmłodszych z ośmiorga dzieci. W 1948 r. rozpoczęła pracę jako robotnica ZZPW, wstępując do PPR. W 1950 r. została wybrana na przewodniczącą Prezydium MRN w Zduńskiej Woli. Bierze czynny udział w pracy LK i TPP-R.



KLEMENTYNA CHRZANOWSKA



STEFAN IGNAR

Urodził się we wsi Bałdrzychów w pow. łęczyckim. Był działaczem SL i „Wici”. Od roku 1933 pracował jako wykładowca historii i ekonomii w Uniwersytecie Ludowym we wsi Gać, pow. przeworski.

W czasie okupacji należał do Batalionów Chłopskich. W latach 1947 — 49 był członkiem prezydium NKW SL, później prezesem ZG ZSCH i NKW ZSL. W roku 1952 powołany został na stanowisko zastępcy przewodniczącego PKPG.

Kandydaci

na zastępców posłów z okręgu nr 8 — Łódź

JÓZEFA SZEWCZYKOWA

Ciężkie było życie Józefy Szewczykowej. Mając zaledwie 12 lat, idzie do pracy, do fabryki Geyera. Nędza ciągle prześladowa ją i rodzinę. Pracuje u obszarnika, po I wojnie światowej znowu wraca do Geyera. Wstępuje do Związku Klasowego. W r. 1939 umiera na gruźlicę jej córka, w czasie okupacji hitlerowcy aresztują jej męża.

Tuż przed wyzwoleniem jedyny syn aresztowany przez Gestapo ginie męczeńską śmiercią w murach piąnego Radogoszcza.

Szewczykowa nie zalamuje się i po wyzwoleniu ofiarnie pracuje w ZPB im. Dzierżyńskiego. W r. 1950 odznaczono ją złotym krzyżem zasługi i orderem „Znak Pracy” I klasy. W tymże roku wstępuje do partii.

FRANCISZEK JOACHIMIĄK

Franciszek Joachimiak, 72-letni działacz brakarz ZPW im. Barlickiego, już w 10 roku życia rozpoczął pracę u Geyera. W r. 1903 współorganizuje koło SDKPiL, a w 1905 — strajk powszechny.

Za działalność podziemną stale był prześladowany przez policję carską, a potem sanacyjną. W czasie okupacji bierze aktywny udział w organizowaniu PPR w Łodzi. Po wyzwoleniu bierze udział w uruchamianiu obcych zakładów im. Barlickiego, gdzie nadal pracuje ofiarnie dla dobra narodu.

ROMAN MIŁOŚLAWSKI

Roman Miłoślawski urodził się w 1923 r. w Łodzi. Jest synem szewca-chalupnika.

Po ukończeniu szkoły powszechnej rozpoczyna pracę jako goniec w sklepie i jednocześnie uczęszcza do wieczorowej szkoły zawodowej. W 1943 r. zostaje wywieziony na roboty do Niemiec. Po wyzwoleniu wraca do Łodzi i przystępuje do pracy w ZPB m. I Maja jako robotnik.

Po ukończeniu kursu dla mistrzów przedmiotowych, awansuje na podmiestrza, a następnie mistrza oddziału przewijalni. W 1951 r. po ukończeniu kursu administracyjno-przemysłowego zostaje mianowany dyrektorem naczelnym ZPB im. R. Luksemburg w Łodzi.

FELIKS GŁOWACKI

Feliks Głowacki przyszedł na świat w roku 1920 jako syn robotnika kolejowego, a i sam od najmłodszych lat też w tej dziedzinie pracował. W krótkim tylko okresie, przed rokiem 1939, zajmował się ślusarką w Włocławskiej Manufakturze w Łodzi, gdzie brał czynny udział w strajkach robotniczych.

Feliks Głowacki, dziś dyplomowany maszynista kolejowy, a równocześnie przewodniczący rady zakładowej drużyn parowozowych w Olechowie, jest aktywistą związkowym, znanym i cenionym bardzo przez wszystkich współtowarzyszy pracy.

WIKTORIA ZIELONKA

Wiktoria Zielonka urodziła się w rodzinie robotniczej. Ojciec pracował w wykończalni Heinza, matka — jako motaczka w fabryce Greinicha.

Od wczesnej młodości Zielonka poznała gorzki smak robotniczego losu w przedwojennej Polsce, a okres jej pracy w fabryce Silbersteina — to kolejny ciąg biedy i wyrzeczeń. Obecnie pracuje ona jako tkaczka w ZPB im. Armii Ludowej, obsługując osiem krosien. W lipcu br. została kandydatką PZPR, od dwóch lat jest czynnym członkiem Ligii Kobiet.

Urodził się w rodzinie robotniczej. Od roku 1923 walczy w szeregach KPP, za co zostaje aresztowany i skazany na 4 lata więzienia. Po wypuszczeniu z więzienia pracuje w fabryce Poznańskiego w Łodzi. W roku 1939 wstępuje się do ZSRR. Od roku 1943 walczy w szeregach I Dyw. im. T. Kościuszki.

Po wyzwoleniu pełni odpowiedzialne funkcje w aparacie partyjnym i państwowym, kolejno jako I sekretarz KW PPR, a następnie jako przewodniczący Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Łodzi. Obecnie jest ministrem Przemysłu Mięsnego i Mleczarskiego oraz zastępcą członka KC PZPR.



MARIAN MINOR



JULIAN HORODECKI

Urodził się na Wołyniu w rodzinie chłopskiej. Ciężkie warunki materialne nie pozwalają mu ukończyć gimnazjum. Zaczyna pracę jako robotnik w cukrowni. Następnie pracuje w zarządzie gminy Wyszogrodek, a później w gminie Poczajów.

W czasie wojny przez pewien czas znajduje zatrudnienie w fabryce maszyn rolniczych w Kwiasilowie, po czym osiedla się w okolicach Kielec.

W roku 1944 organizuje gminną Radę Wyzwolenia Narodowego i wstępuje do Stronnictwa Ludowego. Następnie pracuje na różnych stanowiskach w aparacie państwowym. W roku 1950 zostaje wybrany na przewodniczącego Woj. Rady Narodowej w Białymstoku.

Zanim Maria Olejniczak, córka bezrolnego chłopca z Konarów, została dyrektorem Ozorkowskich Zakładów Odzieżowych, przeszła długą i trudną drogę. Od 14 roku życia pracuje jako ekspedientka, potem, w okresie okupacji jako szwaczka w Ozorkowie.

Po wyzwoleniu jest najpierw pracownicą szpitala, a od 1947 r. — robotnicą Ozorkowskich Zakładów Odzieżowych. Wtedy też wstępuje do PPR.

Poznano jej wartość. Skierowano ją na kurs ideologiczny. Po jego ukończeniu Olejniczakowa zostaje sekretarzem rady zakładowej, a od 1951 roku jest dyrektorem zakładów,



MARIA OLEJNICZAK



EUGENIUSZ KWIATEK

Jako syn biednego chłopca od wczesnego dzieciństwa aż do 1939 r. pracuje jako wyrobnik u kułaków.

W czasie okupacji prześladowany przez okupanta za działalność rewolucyjną, musi uciekać ze swojej rodzinnej wsi. Wstępuje do Batalionów Chłopskich i walczy przeciwko faszystom z bronią w ręku. W 1944 r. wstępuje do PPR.

Obecnie jest przewodniczącym jednej z najlepszych w województwie łódzkim spółdzielni produkcyjnych — w Grochowie. Eugeniusz Kwiatek został niedawno odznaczony srebrnym krzyżem zasługi.

Kobiety z ZPB im. 100 Poległych w Zgierzu dumnie są z osiągnięć produkcyjnych i z pracy społecznej swej współtowarzyszek, Anny Szadkowskiej.

Jako wrzecienniczka pracowała już na długo przed wojną, jednakże dopiero w Polsce Ludowej znalazła warunki dla rozwinięcia swych kwalifikacji. Potrafiłoby ocenić jej wysiłek produkcyjny. Szadkowska dwukrotnie zdobyła tytuł przodownicy pracy. Za tę sumienną i rzetelną pracę odznaczono ją dwa razy odznaką przodownika pracy i srebrnym krzyżem zasługi.

Jest równie aktywna w pracy społecznej.



ANNA SZADKOWSKA

Na spotkaniach obwodowych zacieśnia się więź łącząca wyborców z kandydatami

TŁUMNIE przybyli wczoraj wyborcy do sali teatralnej ORZZ w Łodzi na spotkanie z kandydatem na zastępcę posła, Romanem Miłostawskim — dyrektorem ZPB im. Róży Luksemburg.

Ob. Miłostawski opowiedział wyborcom o swym życiu. Jako syn chałupnika z Widzewa, od wczesnej młodości musiał zarabiać na swe życie pracując jako gонец sklepowy. Polska Ludowa dopiero dała mu możliwość awansu.

W dyskusji prosi pierwszy o głos stary stolarz z Łódzkiej Fabryki Mebli — Antoni Chmielek. Słowa siwiteńskiego mówcy trafiają do serc zebranych na sali. Wspomina on czasy, gdy Łódź rządził kapitaliści. Przypomina czasy eksmisji, kiedy robotnicy nie mieli często dachu nad głową, gnieździł się w nędznych lepiakach. Następnie Chmielek mówi o tym, co mamy obecnie. O nowych domach kultury, o opiece socjalnej, o tym jak piękne miasto uczynimy z Łodzi naszą pracą.

Ob. Kaszyńska przedstawia rolę kobiet na zachodzie i u nas, gdzie kobiety są współbudowniczymi nowej Polski.

Przemówienia dyskutantów przerywają co chwilę burzliwe oklaski i okrzyki na cześć Generalissimusa Stalina, Prezydenta Bieruta i Marszałka Rokossowskiego. (u)



Oddajcie okno

Podczas kapitalnego remontu, przeprowadzanego w naszym domu (ul. Kilińskiego 17), w tempie zół-wim i to z długimi przerwami, wyjeżdżam do moim mieszkaniu (nr 7a) okno. Minęły 3 tygodnie. Wszelkie moje prośby, od brygadiera do majstra, inżyniera i dyrektora naczelnego PRB nr 3, nie odniosły skutku. Zbывajcie mnie uszędzie obietnicami: „jutro — pojutrze!”

Mam troje dzieci, najstarsze liczy 6 lat, najmłodsze — 4 miesiące. Wszelkie są przeziębione. Jestem bezsilny. Proszę o skuteczną i jak najrychlejszą interwencję.

(→) Kazimierz Krasoń

Kronika dnia

DYREKCYA TEATRU IM. JARACZA zawiadamia, że w związku z Krajową Nadarą Kobiet przedstawienie sztuki „Grzech” w dn. 5. 10. br., o godz. 19, nie odbędzie się. Bilety wykupione na to przedstawienie będą ważne na dzień 10. X. br. po uprzednim ostemplowaniu w kasie teatru.

Przedstawienie popołudniowe sztuki „Grzech” w dn. 5. X. br. rozpocznie się o godz. 15.30.

Od 5 października wejdą w życie zmiany w rozkładzie jazdy pociągów pasażerskich

W związku z wejściem w życie nowego rozkładu jazdy, z dniem 5 października br. wprowadzone zostaną następujące zmiany w kursowaniu pociągów pasażerskich odjeżdżających z Łodzi i przychodzących do naszego miasta.

Dotychczasowy pociąg Nr 537 odjeżdżający z Łodzi Kal. o godz. 17 min. 00 będzie kursował do Leszna. Odjazd 17 min. 00, przyjazd do Leszna 23 min. 03.

Dotychczasowy pociąg nr 1511, odjeżdżający z Łodzi Kal. do Ostrowa Wlkp. o godz. 21 min. 10, będzie kursował tylko do Zduńskiej Woli.

Dotychczasowy pociąg nr 534 przybywający z Sieradza do Łodzi Kal. o godz. 19 min. 10, będzie kursował z Częstochową przez Zduńską Wólę wg rozkładu Częstochowa, odjazd 15 min. 20, Łódź Kaliska, przyjazd 19 min. 09.

Pociąg nr 5911, odjeżdżający z Łodzi Kal. o godz. 17 min. 22 do Bydgoszczy będzie kursował tylko do Inowrocławia.

Ponadto skasowano niektóre pociągi pasażerskie, a m. in.: pociąg z Łowicza przyjeżdżający do Łodzi Kal. o godz. 9.21, pociąg odjeżdżający z Łodzi Kal. o godz. 9.02, pociąg

Wszystko już przygotowane do przewozów jesiennych

Nie wolno zapominać że każda godzina postoju wagonów na stacji jest niepowetowaną stratą

Wies potrzebuje maszyn i nawozów sztucznych... Fabryki całego kraju otrzymują surowce, odstawiają wyprodukowane towary, materiały, maszyny, produkty żywnościowe...

Rokrocznie jesienią rozpoczyna się okres masowych przewozów kolejowych w całym kraju. Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Łodzi od szeregu miesięcy starannie przygotowywała się do tej akcji, która ma nader poważne znaczenie dla naszego życia gospodarczego. W DOKP w Łodzi wszystko jest już „zapięte na ostatni guzik” — informuje nas wicedyrektor okręgu.

Przygotowano już odpowiednią ilość wagonów. Wyremontowano dzięki wysiłkowi personelu 364 wagony wycofane z ruchu jako zniszczone. Stoją one gotowe każdej chwili do drogi.

Aby ilość przestojów zmniejszyć do minimum, wprowadzono na trzech głównych stacjach mycie wagonów w ciągu dwu zmian, w razie potrzeby uruchomiona zostanie także trzecia zmiana.

Nie zapomniano także o odpowiednim przygotowaniu personelu do tej akcji. Wszystkich pracowników przyszkolono na specjalnych seminariach, zapoznając ich szczegółowo z zadaniami, stojącymi przed każdym działem.

Wszyscy pracownicy stacji kolejowej w Kutnie, pragnąc przyczynić się w jak największym stopniu do sprawnego przeprowadzenia przewozów jesiennych, przystąpili do współzawodnic-

stwa, podejmując jednocześnie szereg cennych zobowiązań. M. in. służba ruchu zobowiązała się, iż do końca roku nie będzie ani jednej awarii przy przetaczaniu wagonów. Ponadto postanowiono dla wszystkich pociągów wprowadzić listy gwarancyjne.

Pracownicy działu mechanicznego podpisali list gwarancyjny na 24 parowozy.

Służba handlowa postanowiła zwiększyć załadunek z 10.6 tony do 12.7 tony na wagon. Podejmując swe zobowiązania, pracownicy stacji Kutno wezwali wszystkich swych kolegów z innych stacji do podejmowania podobnych zobowiązań.

Wielu pracowników wniosło szereg usprawnień, które przyczyniły się w dużym stopniu do należytego przeprowadzenia przewozów. M. in. magazynier Jan Tarkowski z Kutna zgłosił projekt, umożliwiający zwiększenie o 100 proc. ładowności siewników do wagonu.

Jak widzimy, DOKP Łódź przygotowała się odpowiednio do przeprowadzenia tej poważnej akcji. Wiele instytucji jednak uważa, że na tym sprawa się kończy, że cała odpowiedzialność spoczywa jedynie na kole.

Są takie placówki, które nie rozumieją, że należy prowadzić racjonalną i oszczędną gospodarkę wagonami. Do nagminnych już należą wypadki, że wagony ładuje się tylko częściowo, co powoduje używanie większej ilości taboru przy jednoczesnym zwiększeniu kosztów transportu.

Np. Łódzkie Zakłady Wyrobow Państwowych miały dnia 27 września na 5 wagonów 14 ton niedoładunku. Gdyby załadowano towar w odpowiedni sposób, zmieściłby się on w czterech wagonach. Kujawskie Zakłady Kawy Zbożowej we Włocławku w dniu 27 września miały w dwu wagonach 20 ton niedoładunku.

Drugim mankamentem jest to, że niektóre zakłady nie ładują towaru w niedziele i święta. Tak więc, jeśli towar przewiezie się w niedzielę rano, wyładowuje go się natychmiast, natomiast na załadowanie wagonu trzeba czekać aż do poniedziałku. Np. Centrala Handlu Opalem w Łodzi przetrzymała w takich okolicznościach w okresie od 1 do 15 września, tylko na stacji Łódź-Kaliska — 78 wagonów przez 1813 godzin!

Wypadki takie, świadczące o karygodnym niedbalstwie ze strony

niektórych instytucji, nie powinny więcej mieć miejsca, gdyż powodują one z jednej strony zaborzenia w przewozach, z drugiej zaś zwiększając w znacznym stopniu koszty transportu.

Na szczęście jednak takich nie liczących się z czasem i kosztami instytucji mamy niewiele. Ogółem biorąc, sytuacja z roku na rok poprawia się. Dzięki odpowiedniej współpracy zainteresowanych placówek z koleją, akcja przewozów jesiennych przeprowadzona będzie nie wątpliwie o wiele sprawniej niż w roku ubiegłym.

Dużą rolę odegra też niewątpliwie współzawodnictwo, jakie prowadzi DOKP Łódź z dyrekcjami w Katowicach, Warszawie, Gdańsku i Lublinie. (u)

Dodatkowe wydawanie i rejestracja bonów mięsno-tłuszczowych na październik

Bony mięsno-tłuszczowe na październik dla pracowników nowozamieszkałych i spóźnionych wydawane będą zakładom pracy w dniach 9, 10, 11 i 13 października br. w Dzielnicy Radach Narodowych w godzinach od 9 do 14.

Osoby indywidualne i prywatne zakłady pracy, które z ważnych powodów bonów mięsno-tłuszczowych na październik nie pobrały, zgłoszą się w dniach 9, 10, 11 i 13 października 1952 r. do swych DRN.

Dodatkowa rejestracja bonów mięsno-tłuszczowych odbywać się będzie w dniach od 9 do 15 października br. wyłącznie w niżej podanych sklepach.

SKLEPY MASARSKIE:
Pabianicka 84, 3 Maja 28, Dźwiękowa 28, Felszyńskiego 19, Zjednoczenia 3, Pabianicka 250, Dąbrowskiego 60, Śląska 27, Rzgowska 212, Wólczańska 255, Kilińskiego 223, Przybyszewskiego 9, Rzgowska 53, Piotrkowska 54, Piotrkowska 192, Sienkiewicza 111, Nowotki 45, Nowotki 80, Narutowicza 29, Przedzalaniana 31, Narutowicza 75, Sienkiewicza 34, Armii Czerwonej 35, Książę Młyn 14, Brzezinska 50, Łagiewnicka 165, Wawelska 3, W. Polskiego 180, Limanowskiego 69, Dąbrowskiego 19, Złotego 124, Sporna 10, W. Polskiego 40, Traktorowa 71, Pabianicka 192, Przybyszewskiego 36, Sanočka 16, Piotrkowska 53, Świerczewskiego 11, Mickiewicza 41, 22 Lipca 64, 1 Maja 35, Kopernika 44, Obrońców Stalingradu 72, Perla 5, Złotno 44.

SKLEPY SPOŻYWCZE:
Narutowicza 22, Sterlinga 11, Stalina 62, Przejazd 86, Nowomiejska 3, Ogrodowa 24, Kopernika 42, Srebrzyńska 91, Zielona 61, W. Polskiego 112, Limanowskiego 24, Piotrkowska 273, Rzgowska 71, Pabianicka 224, Piotrkowska 175, Stalina 52, Kopernika 33, Narutowicza 16, Pl. Wolności 3, Wojska Polskiego 7, Limanowskiego 130, Gazy 42, Rzgowska 141, Piotrkowska 271, Pabianicka 196.

Spółdzielcy Łodzi i województwa zbiórą się w niedzielę na wspólnej naradzie

W niedzielę, 5 października, odbędzie się w Łodzi przy ul. Wólczańskiej 5, narada przedstawicieli wszystkich pionów spółdzielczości z terenu Łodzi i województwa.

Narada zwołana została w celu omówienia udziału spółdzielców we Froncie Narodowym i akcji wyborczej. Podsumuje się na niej także dotychczasowe osiągnięcia spółdzielczości w naszym województwie.



WACEK: — Jakie podobieństwo! Ta sama mina, ta sama poza!...
WICEK: — To nie nowina, że Harry Truman naśladuje wiernie swego mistrza...
WACEK: — Nie wiem, czy go już nie przeciętniał...



WICEK: — Truman i jego klika we wszystkim biorą przykład z Hitlera...
WACEK: — Ach...
WICEK: — Czemu wzdychasz?
WACEK: — Myślę, że może i ko-niec będą mieli taki sam...



WACEK: — Jeszcze chwileczkę, tylko przejrzy ogłoszenia. Może ktoś ma pokój do odstąpienia... Rety! Uciekajmy!...
WICEK: — Dlaczego mamy uciekać? I dokąd uciekać?



WICEK: — Powiedz nareszcie, co się stało!
WACEK: — Jeszcze nic, ale może się stać. Profesor Biegunka przyta skąd się za nami do Chicago! Wiele mi póki czas!

Radio

SOBOTA, 4 PAZDZIERNIKA

16.00 Muzyka popularna - plyty. 16.20 Program lokalny. 17.20 Muzyka ludowa. 17.45 Reportaz literacki. 18.00 „Piekne glosy”.

Nocne dyzury aptek

Dzisiejszej nocy dyzuruja nastepujace apteki: Piotrkowska 165, Narutowicza 6, Rzgowska 147, Wieckowskiego 21, Karolewska 48, Przybyszewskiego 41, Limanowskiego 80 i Al. Kościuszki 48.

TEATRY

Nowy - nieczynny. Im. St. Jaracza - „Rewizor” - 19. Powzeczny - „Euzenia Grandet” - 19. Maly - „Domek trzech dziewcząt” - 19.15.

KINA

MAJKA - Zaloga - 17, 19. Seans bezpl. - program skladany - 15.30. BALETYK - Na kalkucjum bruku - 18.30, 19.30, 20.30. Seans bezplatny - program skladany - 15.30.

Nie stwarzajmy szkodliwej fikcji
Ulatwic zdobywanie SPO!

Powazne bledy zrzeszen i koi sportowych obnizaja znaczenie zaszczytnej odznaki

Nowy regulamin odznaki SPO glosi: wprowadzenie odznaki podnosi sprawnosc do pracy i obrony, zobowiazuje do systematycznych cwiczen fizycznych...

Z ZESTAWIENIA opracowanego przez LKKF wynika, ze w realizacji planu zdobywania odznaki SPO i BSPO przoduja obecnie Ogniwo - 243 proc., Stal - 122 proc., a nastepnie Unia - 99,8 proc. i AZS - 72,4 proc.

To sa dane liczbowe. Ale nawet pobiezny przeglad zatwierdzonych odznaki zdobytych przez Stal i Unie wskazuje, ze ponad polowe odznaki uzykala mlodziez szkoi zawodowych wydzielonych.

Powazny odsetek swych osiagniec uzytko Ogniwo kosztem Wyzd. Oswiaty. Gdyby wszystkie te bledy usunac, ilosc odznaki zdobytych

wszyscy ci instruktorzy sa malo zatrudnieni, a zdobytych norm w gimnastyce wraz z zatwierdzonymi juz odznakami zanotowano w Lodzi po nad 20 tysiecy!!!

W kolach sportowych niemal wszystkich zrzeszen spotykamy sie z nagminnym zjawiskiem braku dokumentacji SPO, nie prowadzi sie tam zeszytow kontrolnych

TO sa najistotniejsze i niezwykle wazne bledy stwierdzone na podstawie analizy dotychczasowej pracy.

W okresie masowych zobowiazan podejmowanych i realizowanych przez klase robotnicza dla uczczenia Programu Wyborczego Frontu Narodowego i XIX Zjazdu WKPB) dzialacze sportowi

Zdwoic wysilki nad podniesieniem energii do organizacji zawodow w oparciu o jednolity kalendarz sportowy i wlasny o programie SPO - oto cel, do ktorego powinniśmy dazyc, bo to jest wlasnie droga do umasowienia kultury fizycznej.

W nastepnej kolejce 19 pazdziernika odbedzie sie dalszych 28 spotkan z udzialem mistrzow wojewodztw i druzy II ligi.

Termin 9 listopada zarezerwowano na dalszych 12 spotkan z udzialem zwyciezcow oraz 10 druzy I ligi, lecz bez mistrzow grup.

Od kiedy Lutek, bedac z rodzicami przed dwoma laty w odremontowanym Teatrze Polskim, smiertelnie wynudzil sie na sztuce, w ktorej - wedlug jego relacji - „dziady grały na harfach, wariatka kolowala sie po scenie, a wszyscy mowili wierszem”...

Wojewodztw zakonczono juz rozgrywki pikarskie o Puchar Polski. W pazdzierniku i listopadzie odbeda sie dalsze spotkania na szczeblu centralnym, a finałowy mecz 7 grudnia w Warszawie.

W najblizszą niedziele odbeda sie dalsze spotkania eliminacyjne, a wzród nich mecz w Pabianicach między pabianickim Ogniwm (mistrz woj. lódzkiego) i lódzkim Kolejarzem (mistrz Lodzi).

Ogniwo czy Wlokniarz Kto zdobedzie puchar w czwórmeczu koszykowki?

Przewazalo mniemanie, ze w czwórmeczu koszykowki o puchar Spojni do finału dojadą ligowe zespoły Wlokniarza i Spojni, a tymczasem...

SPO winno posiadac wlasnosc i sportowa, totez zdobywanie norm musi sie odbywac zgodnie z zalozeniami i wytycznymi.

Zdobycie norm w gimnastyce to sprawa godna wiekszej uwagi... i napietnowania. Mamy w Lodzi kilku gimnastykowi i instruktorowi, ktorzy moga nauczyć obowiazujacych cwiczen na przyrzadach do zdobycia SPO.

Finaly pilki rucznej Trzech przeciwnikow lódzkiej Unii

Finaly mistrzostw Polski w pilce rucznej kobiet beda rozegrane w Lodzi w dniach 3-5 pazdziernika br.

Udzial w zawodach wezmą Budowlani (Chorzów), Ogniwo (Kraów), Unia (Chorzów) i Unia (Lódz). Spotkania odbywac sie beda na stadionie przy Al. Unii.

W programie dzisiejszym przewidziane sa spotkania: Unia (Chorzów) - Unia (Lódz) oraz Budowlani (Chorzów) - Ogniwo (Kraów). Zawody rozpoczna sie o godz. 14.45.

Tytułu mistrza Polski broní zespol lódzkiej Unii.

Co sluchac w boksie

Mistrzostwa I ligi bokserskiej rozpoczyna sie w niedziele 5 bm. Odbeda sie tylko dwa mecze: Stal (Chorzów) - Gwardia (W-wa) i Gwardia (Gdansk) - OWKS (Lublin).

Rada Trenerow wystapila z wnioskami o przywrócenie dawniejszego systemu indywidualnych mistrzostw Polski (przegrywajacy odpada). Z eliminacyjnych walk w wojewodztwach wejdzie do finału 100 pieciarzy.

Wlokniarz (Pabianice) kandydatem do II ligi

W Pabianicach i Piotrkowie odbyly sie dalsze rozgrywki o wylonienie kandydata do II ligi z terenu wojewodzkiego.

Wlokniarz (Pab.) pokonal Wlokniarza (Beichatów) 2:0 (2:0), uzyskując bramki ze strzałow Zuberu i Wagnera. Nieciekawo gra toczyła sie podczas deszczu.

Table with 3 columns: Rank, Team, Score. 1. Wlokniarz (Pab.) 5 10 21:5, 2. Kolejarz (Skiera) 6 7 17:13, 3. Unia (Piotrków) 7 6 15:28, 4. Wlokniarz (Beich.) 7 4 19:23, 5. Kolejarz (Kutno) 5 3 15:21

Pracownicy poszukiwani

Traktorystow na ciagniki: Ursus, Zetor i KD 35 zatrudni natychmiast Dyrekcja Zespołu PGR Kowale, stacja kolejowa Kowale, pow. Olecko, woj. Bialystok.

Plan rozgrywek pikarskich o Puchar Polski Finałowy mecz w Warszawie 7 grudnia

W większości wojewodztw zakonczono juz rozgrywki pikarskie o Puchar Polski. W pazdzierniku i listopadzie odbeda sie dalsze spotkania na szczeblu centralnym, a finałowy mecz 7 grudnia w Warszawie.

W nastepnej kolejce 19 pazdziernika odbedzie sie dalszych 28 spotkan z udzialem mistrzow wojewodztw i druzy II ligi. Zwyciezcy tych spotkan zmierzają sie 2 listopada.

Termin 9 listopada zarezerwowano na dalszych 12 spotkan z udzialem zwyciezcow oraz 10 druzy I ligi, lecz bez mistrzow grup.

Od kiedy Lutek, bedac z rodzicami przed dwoma laty w odremontowanym Teatrze Polskim, smiertelnie wynudzil sie na sztuce, w ktorej - wedlug jego relacji - „dziady grały na harfach, wariatka kolowala sie po scenie, a wszyscy mowili wierszem”...

W najblizszą niedziele odbeda sie dalsze spotkania eliminacyjne, a wzród nich mecz w Pabianicach między pabianickim Ogniwm (mistrz woj. lódzkiego) i lódzkim Kolejarzem (mistrz Lodzi).

W nastepnej kolejce 19 pazdziernika odbedzie sie dalszych 28 spotkan z udzialem mistrzow wojewodztw i druzy II ligi.

Termin 9 listopada zarezerwowano na dalszych 12 spotkan z udzialem zwyciezcow oraz 10 druzy I ligi, lecz bez mistrzow grup.

Od kiedy Lutek, bedac z rodzicami przed dwoma laty w odremontowanym Teatrze Polskim, smiertelnie wynudzil sie na sztuce, w ktorej - wedlug jego relacji - „dziady grały na harfach, wariatka kolowala sie po scenie, a wszyscy mowili wierszem”...

W najblizszą niedziele odbeda sie dalsze spotkania eliminacyjne, a wzród nich mecz w Pabianicach między pabianickim Ogniwm (mistrz woj. lódzkiego) i lódzkim Kolejarzem (mistrz Lodzi).

W nastepnej kolejce 19 pazdziernika odbedzie sie dalszych 28 spotkan z udzialem mistrzow wojewodztw i druzy II ligi.

Termin 9 listopada zarezerwowano na dalszych 12 spotkan z udzialem zwyciezcow oraz 10 druzy I ligi, lecz bez mistrzow grup.

Od kiedy Lutek, bedac z rodzicami przed dwoma laty w odremontowanym Teatrze Polskim, smiertelnie wynudzil sie na sztuce, w ktorej - wedlug jego relacji - „dziady grały na harfach, wariatka kolowala sie po scenie, a wszyscy mowili wierszem”...

W najblizszą niedziele odbeda sie dalsze spotkania eliminacyjne, a wzród nich mecz w Pabianicach między pabianickim Ogniwm (mistrz woj. lódzkiego) i lódzkim Kolejarzem (mistrz Lodzi).

W nastepnej kolejce 19 pazdziernika odbedzie sie dalszych 28 spotkan z udzialem mistrzow wojewodztw i druzy II ligi.

Termin 9 listopada zarezerwowano na dalszych 12 spotkan z udzialem zwyciezcow oraz 10 druzy I ligi, lecz bez mistrzow grup.

Od kiedy Lutek, bedac z rodzicami przed dwoma laty w odremontowanym Teatrze Polskim, smiertelnie wynudzil sie na sztuce, w ktorej - wedlug jego relacji - „dziady grały na harfach, wariatka kolowala sie po scenie, a wszyscy mowili wierszem”...

W najblizszą niedziele odbeda sie dalsze spotkania eliminacyjne, a wzród nich mecz w Pabianicach między pabianickim Ogniwm (mistrz woj. lódzkiego) i lódzkim Kolejarzem (mistrz Lodzi).

PIATKA z ulicy Barskiej



Kazek juz wie, ale powtorze od poczatku. Pamietasz Radziszewskiego, tego, co zeznal, ześ mu nad glinianką opowiadal... - No tak... - Pamietac - pamietasz, ale nie pomysleles, zeby sie dowiedziec, kto ow panicz.

- No... przedzej... - Marek byl niecierpliwie ciekawy. - Kapales sie z nim razem na Dworokowej. To pewne. Mieszka na Niegorskiej, niedaleko Czerniakowa. Tyle, ze nie pod jedenastym, ale pod siedmiastym.

- Wiadomo, wiadomo! Po prostu kapus! - Kozłowski dolewal oliwy do ognia. - Tak czy inaczej, baty nie zaszkodza. Marka poniosl mlodzieńczy gniew na falszywego oskarzyciela.

kapelusze myslac, ze to siano. Z tego wynikla ogromna historia. Bo bez kapelusza nie mogli sie odbyc slub innej. Szukaja wiece kapelusza. Biegaja po scenie przedzej chyba niz w kinie.